[image: ]

О создании Фонда Первого Президента Республики Казахстан - Елбасы
Указ Президента Республики Казахстан от 22 декабря 2000 г. N 528.

      Сноска. Заголовок с изменениями, внесенными указами Президента РК от 11.10.2011 № 163; от 05.05.2017 № 471.

      Сноска. По всему тексту Указа:

      слова "Первого Президента Республики Казахстан", "Первом Президенте Республики Казахстан" заменены соответственно словами "Первого Президента Республики Казахстан - Лидера Нации", "Первом Президенте Республики Казахстан - Лидере Нации" в соответствии с Указом Президента РК от 11.10.2011 № 163;

      слова "Лидера Нации", "Лидере Нации" заменены словом "Елбасы" в соответствии с Указом Президента РК от 05.05.2017 № 471.

      Во исполнение статьи 9 Конституционного закона Республики Казахстан "О Первом Президенте Республики Казахстан - Елбасы" постановляю:

      1. Создать Фонд Первого Президента Республики Казахстан - Елбасы (далее - Фонд).

      2. Исключен Указом Президента РК от 11.10.2011 № 163.

      3. Установить, что:

      1) Фонд является некоммерческой организацией , преследующей социальные, благотворительные, культурные, образовательные и иные общественно-полезные цели;

      2) источниками формирования финансовых средств Фонда являются взносы и поступления, не противоречащие законодательству .

      4. Правительству Республики Казахстан:

      1) обеспечить государственную регистрацию Фонда до 1 января 2001 года;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.

      5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

      Президент
Республики Казахстан

	Утвержден
Указом Президента
Республики Казахстан
от 22 декабря 2000 г. N 528

 Устав
Фонда Первого Президента Республики Казахстан - Елбасы

      Сноска. Устав исключен Указом Президента РК от 11.10.2011 № 163.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14